
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 77,137,687 77,425,303 △287,616

국 51,784,534 52,036,400 △251,866

지 2,105,043 2,105,043 0

기 435,826 437,016 △1,190

도 4,955,910 4,937,356 18,554

시 17,856,374 17,909,488 △53,114

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,748,794 11,741,033 7,761

국 6,379,401 6,376,409 2,992

지 1,405,043 1,405,043 0

도 567,851 569,780 △1,929

시 3,396,499 3,389,801 6,698

주민생활지원 11,748,794 11,741,033 7,761

국 6,379,401 6,376,409 2,992

지 1,405,043 1,405,043 0

도 567,851 569,780 △1,929

시 3,396,499 3,389,801 6,698

복지정책 지원 102,873 101,673 1,200

203 업무추진비 13,200 12,000 1,200

03 시책추진업무추진비 13,200 12,000 1,200

○주민생활지원 시책업무추진비

13,200 12,000 1,200경정 13,200,000원

공공사회복지전달체계개선(보조) 33,000 51,000 △18,000

국 20,100 32,700 △12,600

도 3,870 5,490 △1,620

시 9,030 12,810 △3,780

201 일반운영비 9,320 13,160 △3,840

국 5,428 8,116 △2,688

도 1,167 1,513 △346

시 2,725 3,531 △806

01 사무관리비 9,320 13,160 △3,840

○1.일반수용비 7,640 11,480 △3,840

-읍면동 통합사례관리사업 운영

3,840 7,680 △3,840경정 3,840,000원

국 2,688 5,376 △2,688

도 345 691 △346

시 807 1,613 △806

301 일반보상금 23,680 37,840 △14,160

국 14,672 24,584 △9,912

도 2,703 3,977 △1,274

시 6,305 9,279 △2,974

01 사회보장적수혜금 19,850 32,120 △12,270

○읍면동 통합사례관리사업비

12,270 24,540 △12,270경정 12,270,000원

국 8,589 17,178 △8,589

도 1,105 2,209 △1,104

시 2,576 5,153 △2,577

09 행사실비보상금 3,830 5,720 △1,890
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○읍면동 사례회의운영 급식

1,890 3,780 △1,890경정 7,000원*15명*6회*3개소

국 1,323 2,646 △1,323

도 170 340 △170

시 397 794 △397

지역복지서비스 혁신사업 1,220,163 1,211,593 8,570

201 일반운영비 56,183 47,613 8,570

01 사무관리비 49,290 40,720 8,570

○1.일반수용비 4,280 0 4,280

-복지자원발굴 일반수용비(상사업비)

4,280 0 4,280

○4.피복비 4,290 0 4,290

-사례관리 담당공무원(복지사각지대 발굴) 피

복비(상사업비) 4,290 0 4,290

4,280,000원

130,000원*33명

통합사례관리사지원(보조) 324,302 322,872 1,430

국 161,436 161,436 0

도 48,431 48,431 0

시 114,435 113,005 1,430

101 인건비 324,302 322,872 1,430

국 161,436 161,436 0

도 48,431 48,431 0

시 114,435 113,005 1,430

04 기간제근로자등보수 324,302 322,872 1,430

○통합사례관리사 피복비(상사업비)

1,430 0 1,430130,000원*11명

자활사례관리(보조) 26,043 29,482 △3,439

국 18,230 20,638 △2,408

도 2,344 2,653 △309

시 5,469 6,191 △722

307 민간이전 26,043 29,482 △3,439

국 18,230 20,638 △2,408

도 2,344 2,653 △309

시 5,469 6,191 △722

10 사회복지시설법정운영비보조 26,043 29,482 △3,439

○지역자활센터 자활사례관리

26,043 29,482 △3,439경정 26,043,000원

국 18,230 20,638 △2,408

도 2,344 2,653 △309

시 5,469 6,191 △722

2016년 전기자동차 보급 및 충전인프라 구축사업(보

조)

18,000 0 18,000

국 18,000 0 18,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

국 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○읍면동 복지허브화 선도지역 방문용 차량(전

기차) 14,000 0 14,00014,000,000원

국 14,000 0 14,000

○전기자동차 완속충전기 4,000 0 4,0004,000,000원*1기

국 4,000 0 4,000

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 3,986,554 4,047,854 △61,300

국 20,700 22,700 △2,000

지 700,000 700,000 0

기 435,826 437,016 △1,190

도 80,832 81,432 △600

시 2,749,196 2,806,706 △57,510

청소년복지 지원 2,887,014 2,891,014 △4,000

국 4,000 6,000 △2,000

지 700,000 700,000 0

기 294,142 294,142 0

도 35,996 36,596 △600

시 1,852,876 1,854,276 △1,400

청소년유해환경감시단 운영지원(보조) 8,000 12,000 △4,000

국 4,000 6,000 △2,000

도 1,200 1,800 △600

시 2,800 4,200 △1,400

307 민간이전 8,000 12,000 △4,000

국 4,000 6,000 △2,000

도 1,200 1,800 △600

시 2,800 4,200 △1,400

11 사회복지사업보조 8,000 12,000 △4,000

○청소년유해환경감시단 운영비

8,000 12,000 △4,000경정 8,000,000원

국 4,000 6,000 △2,000

도 1,200 1,800 △600

시 2,800 4,200 △1,400

청소년수련시설 운영 1,099,540 1,156,840 △57,300

국 16,700 16,700 0

기 141,684 142,874 △1,190

도 44,836 44,836 0

시 896,320 952,430 △56,110

청소년특별지원(보조) 14,300 16,000 △1,700

기 10,010 11,200 △1,190

시 4,290 4,800 △510

301 일반보상금 14,300 16,000 △1,700

기 10,010 11,200 △1,190

시 4,290 4,800 △510

01 사회보장적수혜금 14,300 16,000 △1,700

○청소년 특별지원사업 14,300 16,000 △1,700경정 14,300,000원

기 10,010 11,200 △1,190

시 4,290 4,800 △510

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 630,752 686,352 △55,600
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년수련시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

309 전출금 575,452 631,052 △55,600

01 공사ㆍ공단경상전출금 575,452 631,052 △55,600

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 575,452 631,052 △55,600

-청소년수련관 351,662 407,262 △55,600경정 351,662,000원

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 4,337,169 4,320,609 16,560

도 747,600 722,640 24,960

시 3,589,569 3,597,969 △8,400

보훈복지 증진 4,337,169 4,320,609 16,560

도 747,600 722,640 24,960

시 3,589,569 3,597,969 △8,400

보훈 지원 1,065,069 1,198,269 △133,200

301 일반보상금 720,740 853,940 △133,200

01 사회보장적수혜금 633,000 766,200 △133,200

○국가유공자 보훈명예수당

558,000 691,200 △133,200경정 30,000원*1,550명*12월

참전유공자 및 유가족명예수당(보조) 2,745,600 2,595,840 149,760

도 537,600 512,640 24,960

시 2,208,000 2,083,200 124,800

301 일반보상금 2,745,600 2,595,840 149,760

도 537,600 512,640 24,960

시 2,208,000 2,083,200 124,800

01 사회보장적수혜금 2,745,600 2,595,840 149,760

○참전유공자 명예수당 지급

2,649,600 2,499,840 149,760경정 60,000원*3,680명*12월

도 441,600 416,640 24,960

시 2,208,000 2,083,200 124,800

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 51,141,973 51,407,743 △265,770

국 45,384,433 45,637,291 △252,858

도 3,559,627 3,563,504 △3,877

시 2,197,913 2,206,948 △9,035

저소득계층 사회안전망확충 51,141,973 51,407,743 △265,770

국 45,384,433 45,637,291 △252,858

도 3,559,627 3,563,504 △3,877

시 2,197,913 2,206,948 △9,035

기초수급자 양곡할인지원(보조) 836,611 1,037,409 △200,798

국 836,611 1,037,409 △200,798

301 일반보상금 836,611 1,037,409 △200,798

국 836,611 1,037,409 △200,798

01 사회보장적수혜금 836,611 1,037,409 △200,798

○기초수급자 정부양곡할인지원

836,611 1,037,409 △200,798경정 836,611,000원

국 836,611 1,037,409 △200,798

차상위 양곡할인지원(보조) 266,897 331,048 △64,151

국 213,518 264,838 △51,320
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,014 19,863 △3,849

시 37,365 46,347 △8,982

301 일반보상금 266,897 331,048 △64,151

국 213,518 264,838 △51,320

도 16,014 19,863 △3,849

시 37,365 46,347 △8,982

01 사회보장적수혜금 266,897 331,048 △64,151

○차상위 정부양곡할인지원

266,897 331,048 △64,151경정 266,897,000원

국 213,518 264,838 △51,320

도 16,014 19,863 △3,849

시 37,365 46,347 △8,982

해산장제급여(보조) 360,335 361,156 △821

국 324,301 325,041 △740

도 12,612 12,640 △28

시 23,422 23,475 △53

301 일반보상금 360,335 361,156 △821

국 324,301 325,041 △740

도 12,612 12,640 △28

시 23,422 23,475 △53

01 사회보장적수혜금 360,335 361,156 △821

○국민기초생활보장수급자 해산장제급여

360,335 361,156 △821경정 360,335,000원

국 324,301 325,041 △740

도 12,612 12,640 △28

시 23,422 23,475 △53

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 148,899 148,569 330

기본경비(주민복지과) 68,388 68,058 330

업무추진비 7,500 7,170 330

203 업무추진비 7,500 7,170 330

01 기관운영업무추진비 3,300 2,970 330

○기관운영업무추진비(국장)

330 0 330경정 3,300,000원 - 기정 2,970,000원

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 5,774,298 5,759,495 14,803

내부거래지출(주민복지과) 4,649,264 4,639,334 9,930

기타회계 전출금 4,401,344 4,391,414 9,930

701 기타회계등전출금 4,401,344 4,391,414 9,930

01 기타회계전출금 4,401,344 4,391,414 9,930

○의료급여특별회계 전출금

4,401,344 4,391,414 9,930경정 4,401,344,000원

보전지출(주민복지과) 1,125,034 1,120,161 4,873

반환금기타 1,125,034 1,120,161 4,873

802 반환금기타 1,125,034 1,120,161 4,873
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 1,021,169 1,017,294 3,875

○2015년 청소년특별지원사업 1,568 0 1,568

○2015년 청소년지도자 배치지원 83 0 83

○2015년 청소년어울림마당 12 0 12

○2015년 청소년유해환경감시단 2 0 2

○2015년 청소년방과후 아카데미 1,438 0 1,438

○2015년 청소년쉼터(남여) 16 0 16

○2015년 청소년성문화센터 121 0 121

○2015년 학업중단 청소년 자립 및 학습지원

635 0 635

1,568,000원

82,740원

11,190원

1,440원

1,437,770원

15,610원

120,700원

634,660원

02 시ㆍ도비보조금반환금 103,865 102,867 998

○2015년 청소년유해환경감시단 1 0 1

○2015년 청소년방과후아카데미 429 0 429

○2015년 고3청소년 사회적응프로그램 2 0 2

○2015년 청소년운영위원회 1 0 1

○2015년 청소년쉼터(남여) 3 0 3

○2015년 청소년성문화센터 121 0 121

○2015년 청소년상담복지센터 441 0 441

430원

428,020원

1,040원

240원

2,180원

120,710원

440,170원
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